
CPDM, o.p.s. 
Centrum pro pomoc d ětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov  
CZ-381 01 Český Krumlov  T.G.Masaryka 114  Tel. / fax 380 713 042  

E-mail:cpdm@cpdm.cz  www.cpdm.cz   
 
 
Českokrumlovské Centrum pro pomoc dětem a mládeži pokračovalo 

v „projektu p řeskrajové práce s dětmi a mládeží“… 
…tentokrát v Libereckém kraji 

 
Tisková zpráva ze dne 6. listopadu 2024 

 
Text a foto: Vlastimil Kopeček, CPDM CK 

 
 
 
 

V pondělí 4. listopadu v podvečer se vydal minitým pracovníků českokrumlovského Centra 
pro pomoc dětem a mládeži (CPDM) na cestu do Libereckého kraje. Cílem výjezdu bylo 
město Lomnice nad Popelkou a místní partneři CPDM v oblasti  práce s dětmi a mládeží  
a ve sféře  kultury – Středisko volného času Sluníčko (SVČ) a Kulturní a informační středisko 
(KIS) města Lomnice nad Popelkou.    
 
 
Tým lektorů CPDM přijel do Lomnice v tomto roce již potřetí v rámci projektu „přeskrajové 
práce s dětmi a mládeží“, který CPDM realizuje v Libereckém kraji a Kraji Vysočina   
již třetím rokem s podporou MŠMT ČR. CPDM do Lomnice přivezlo mobilní „studio 
animovaného filmu“ a  vybrané programy environmentálního vzdělávání a výchovy. Oba 
programy hostilo po oba dva dny SVČ Sluníčko ve své nově účelově rekonstruované budově.  
   
 
Environmentálních vzdělávacích programů („Les“  a „Odpady“), které probíhaly v úterý 5.11. 
a lektorovala je Iva Rottnerová, se zúčastnilo postupně přes čtyřicet děti ve věku 8 až 10 let 
z místní základní školy. Environmentální programy měly u dětí a pedagogů velký úspěch  
a vedení lomnické ZŠ nás požádalo o možnost rozšířené realizace těchto programů 
 i v příštím roce.  
 
 
Tradičně velký zájem byl v Lomnici o filmovou animovanou tvorbu. V mobilním studiu 
animovaného filmu se, pod vedením odborných lektorů Ondřeje Nového a Jiřího Muka,   
postupně vystřídalo více než 150 dětí a mládeže z lomnické základní školy, ze Střední školy 
Lomnice, ze zájmových kroužků střediska volného času, děti volně příchozí… Samostatný 
dvouhodinový  workshop tvorby animovaného filmu byl uspořádán  pro zájemce z řad 
pedagogů lomnických škol.      
 
 
Českokrumlovští zájemci o tvorbu animovaného filmu se mohou těšit na svůj veřejný „Kurz 
animovaného filmu“ v CPDM, který se uskuteční v klubu Bouda o tomto víkendu: v pátek 8. 
11. (12.00 až 18.00 hodin), v sobotu 9. 11. a v neděli 10. 11. 2024 (vždy od 10.00 do 18.00 
hodin).  
 



FOTOGALERIE 
 

 
Nově účelově rekonstruovaná budova SVČ Sluníčko v Lomnici nad Popelkou 

 

 
Environmentální workshop na téma „LES“  

Připravený hlavní výukový prostor 



 
Environmentální workshop na téma „LES“  

Připravený výukový prostor – poznávání stromů a rostlin   
 
 

 
Environmentální workshop na téma „LES“  

Zahájení workshopu – odborná lektorka Iva Rottnerová   
 



 
Workshop animovaného filmu 

Studenti Střední školy v Lomnici při animování 
 

 
Workshop animovaného filmu 

Studenti Střední školy v Lomnici při animování 
 
 
 



 
Workshop animovaného filmu 

Studenti Střední školy v Lomnici při animování 
Úvodní instruktáž ze strany odborného lektora Ondřeje Nového 

 

 
Workshop animovaného filmu 

Studenti Střední školy v Lomnici při animování 
 



 
Workshop animovaného filmu 
Žáci lomnické základní školy 

 

 
Workshop animovaného filmu 

Studenti Střední školy v Lomnici při animování - lektor Jiří Muk pomáhá studentům…. 
 

©2024, CPDM, o.p.s. Český Krumlov 


